
UCHWAŁA NR XLIX/621/2022  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie współpracy Miasta Suwałk z Powiatem Cēsis na Łotwie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) i w związku z uchwałą Nr XXXIII/440/2021 z dnia 30 czerwca 
2021 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Miasto Suwałki wyraża wolę współpracy z Powiatem Cēsis na Łotwie, (łot. Cēsu novada 
pašvaldība, ang. Cēsis Municipality). 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zawarcia porozumienia o współpracy, 
w którym zostaną określone szczegółowe zasady, formy i warunki współpracy pomiędzy Miastem 
Suwałki i Powiatem Cēsis na Łotwie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta i zobowiązuje się do corocznego 
informowania właściwych merytorycznie Komisji Rady Miejskiej o efektach współpracy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 7A1B03F8-5B57-42F1-8FC7-54288E0F877E. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie współpracy Miasta Suwałk z Powiatem Cēsis na Łotwie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) i w związku z uchwałą Nr XXXIII/440/2021 Rady Miejskiej  
w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki, 
Miasto Suwałki zamierza zawrzeć umowę o współpracy z Powiatem Cēsis na Łotwie, (łot. Cēsu 
novada pašvaldiba, ang. Cēsis Municipality). 

W 2009 roku Miasto Suwałki podpisało list intencyjny o współpracy z Rejonem Cēsis na 
Łotwie.  

W lipcu 2010 r. wszedł w życie nowy podział administracyjny Łotwy, w wyniku którego 
kompetencje dotyczące współpracy międzynarodowej przejął samorząd Amata. 

W lipcu 2021 r. wszedł w życie kolejny podział administracyjny Łotwy, w wyniku którego 
Amata została włączona w obszar administracyjny nowego samorządu - Powiatu Cēsis, (łot. Cēsu 
novada pašvaldiba, ang. Cēsis Municipality). 

Powiat Cēsis to samorząd lokalny położony 90 km na północny-wschód od stolicy Łotwy 
Rygi, zajmujący obszar 2668,13 km2, z populacją 44 842 osób. Powiat Cēsis obejmuje Miasto 
Cēsis oraz 22 pobliskie gminy (pagasts/parish). 

Współpraca z partnerami z Łotwy rozpoczęła się ponad 15 lat temu, przy wspólnym udziale 
w projektach Unii Europejskiej, wymianach i współpracy w ramach Sieci Koła Innowacji 
(Innovation Circle Network). Dotychczasowa współpraca obejmowała dziedziny: rozwoju 
społeczno-gospodarczego, kultury, sztuki, turystyki, promocji, edukacji, sportu, ochrony 
środowiska, zdrowia i pomocy społecznej, integracji środowisk lokalnych, a także wymian 
przedstawicieli samorządów i organizacji.  

Cēsis jest jednym z najstarszych miast na Łotwie, miastem Hanzy i miejscem narodzin 
łotewskiej flagi. Jest znane jako centrum kultury artystycznej i rekreacji, i ważny ośrodek 
kulturalny i artystyczny na poziomie regionalnym i krajowym. Wartości Cēsis opierają się na jej 
mieszkańcach, kulturze, edukacji, turystyce i kreatywnej przedsiębiorczości. 
Bogate w malownicze krajobrazy i świadectwa przeszłości, ucieleśnia zarówno intrygujące 
poczucie starożytności, jak i współczesne poczucie własnej wartości. O każdej porze roku do Cēsis 
przyjeżdżają osoby, które doceniają dziedzictwo historyczne i kulturowe, naturalne piękno 
krajobrazu i spokojny rytm życia w małym mieście. 
Cēsis – to świętowanie – wystawy sztuki współczesnej w czasie Cēsis Art Festival, średniowieczne 
zajęcia i rycerstwo średniowieczne oraz koncerty na plenerowej scenie 
w Parku Zamkowym w ciepłe letnie wieczory. Zimą - zaprasza do odwiedzenia największego  
w krajach bałtyckich ośrodka narciarskiego, który zachwyca różnorodnością tras  
i najdłuższymi zjazdami w regionie. 
Cēsis aktywnie pracuje nad uzyskaniem tytułu Stolicy Kultury na Łotwie w 2025 roku. 
Silne i konkurencyjne otoczenie biznesowe jest strategicznym celem Cēsis, który jest również 
sprzyjającym środowiskiem dla innowacji. Powstaje tu nowa dzielnica przemysłowa  
i Przestrzenne Centrum Nauki /Space Cognition Center. 
Dla rozwoju gospodarczego obiecujące są tradycyjne i nowe kierunki biznesowe: 
Przemysł kreatywny i kulturalny; 
Przemysł cyfrowy i ICT; 
Turystyka kulturalna, edukacyjna i rekreacyjna; 
Usługi rehabilitacyjne i zdrowotne, turystyka zdrowotna; 
Usługi edukacyjne; 
Przemysł spożywczy i lekki; 

Id: 7A1B03F8-5B57-42F1-8FC7-54288E0F877E. Podpisany Strona 1 z 2



Usługi transportowe, logistyczne, serwisowe i inne; 
Rolnictwo i leśnictwo oraz branże pokrewne. 

Cēsis od wielu lat aktywnie działa na arenie międzynarodowej. Jest ono członkiem kilku 
organizacji europejskich, tj.: Związek Miast Bałtyckich; Związek Hanzeatycki; Szlaki Kulturowe 
Rady Europy; EDEN, Europejskie destynacje doskonałości; Europejska Sieć Centrów Kultury; 
Stowarzyszenie Zamków i Muzeów.  
Cēsis jest dumne ze swojej wieloletniej współpracy z partnerami zagranicznymi: Achim (Niemcy), 
Tyreso (Szwecja), Suwałki (Polska), Rokiskis i Alytus (Litwa), Rakvere (Estonia). Współpraca  
i wspólne projekty dostarczają bardzo cennego doświadczenia i wiedzy. 
Przez lata zrealizowano wiele wizyt i nawiązano wiele przyjaźni. Dzięki umowie  
o partnerskiej współpracy mamy nadzieję budować na tym wspólnym dziedzictwie  
i istniejących relacjach aby wzmocnić silne więzi, które łączą dwie społeczności. 
Zawarcie porozumienia o współpracy, w którym zostaną określone szczegółowe zasady, formy  
i warunki współpracy zacieśni relacje i wzmocni dotychczasową współpracę samorządów Miasta 
Suwałk i Powiatu Cēsis na Łotwie. 

Współpraca i wspólne projekty dostarczają bardzo cennego doświadczenia i wiedzy. Przez 
lata zrealizowano wiele wizyt i nawiązano wiele przyjaźni. Dzięki umowie o partnerskiej 
współpracy mamy nadzieję budować na tym wspólnym dziedzictwie i istniejących relacjach aby 
wzmocnić silne więzi, które łączą dwie społeczności. Zawarcie porozumienia o współpracy, w 
którym zostaną określone szczegółowe zasady, formy i warunki współpracy zacieśni relacje i 
wzmocni dotychczasową współpracę samorządów Miasta Suwałk i Powiatu Cēsis na Łotwie. 

 

 

Id: 7A1B03F8-5B57-42F1-8FC7-54288E0F877E. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



